INDICAÇÃO Nº 0219/09

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder aos reparos necessários no final da Rua
Caetano Frujuello, na Vila Jordão, onde se confronta com a área de propriedade dos
Caporusso.

Lida na Sessão de 25/08/2009                              Despacho em 25/08/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Sr. Chefe do Executivo Municipal

que providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de

proceder aos reparos necessários no final da Rua Caetano Frujuello, na Vila Jordão, onde se

confronta com a área de propriedade dos Caporusso.

JUSTIFICATIVA:

 Aquela extensão em terra - passagem entre a Rua Caetano Frujuello e Rua Francisco

Lopreatto -, encontra-se em estado lastimável.

 Devido às enxurradas, formou-se um enorme buraco no local, onde colocaram um

galho de árvore para alertar aos usuários. Na Rua Caetano Frujuello, propriamente dita, foi

colocado um cavalete com a mesma intenção.

 Apesar de não ser considerada oficialmente uma rua, os moradores precisam entrar

e sair com seus veículos, além do que outros carros passam pelo local, também veículos de

tração animal, ciclistas e motociclistas; e ficamos imaginando que no período noturno - se

alguém retirar o cavalete de alerta - alguém pode se acidentar naquela verdadeira cratera.

 Isso posto, solicitamos urgentes providências a respeito, tapando-se os buracos

existentes, fazendo escoadouros de água, cascalhando o local, enfim, todos procedimentos

que possam ao menos minimizar o problema.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 25 de agosto de 2009.

Roberto Luiz Carósio

PMDB - autor

Nilton Duarte Varella

Profº. Nilton - PMDB - autor

                     INDICAÇÃO Nº 0219/09

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder aos reparos necessários no final da Rua
Caetano Frujuello, na Vila Jordão, onde se confronta com a área de propriedade dos
Caporusso.

Lida na Sessão de 25/08/2009                              Despacho em 25/08/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente